Página 1 de 2

EDITAL Nº 69/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 41/2019

PROCESSO SELETIVO PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2019

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da Universidade de Gurupi -

UnirG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o Calendário Academico 2019,

aprovado pela Resolução do CONSUP n.º 019, de 6 de setembro de 2018, que dispõe o recesso

acadêmico nos dias 21 e 22 de junho de 2019, torna pública a presente RETIFICAÇÃO ao Edital nº

41/2019 – Processo Seletivo para para o segundo semestre de 2019, considerando o que segue:

1. No item 17.2.1, aonde se lê:

17.2.1 Dias 21, 24 e 25 de junho de 2019 – Para todas as categorias (vagas: Ampla Concorrência,

Cota/ENEM e Cota/Escola Pública), para os cursos: Administração, Ciências Contábeis, Direito –

Matutino, Direito – Noturno, Educação Física – Bacharelado, Educação Física – Licenciatura e

Farmácia, na Universidade de Gurupi, das 08 horas às 11 horas e das 14 horas às 17 horas. O

pagamento do respectivo boleto bancário poderá ser efetuado até o limite do horário bancário do dia

01 de julho de 2019;

1.1. Leia-se:

17.2.1 Dias 24 e 25 de junho de 2019 – Para todas as categorias (vagas: Ampla Concorrência,

Cota/ENEM e Cota/Escola Pública), para os cursos: Administração, Ciências Contábeis, Direito –

Matutino, Direito – Noturno, Educação Física – Bacharelado, Educação Física – Licenciatura e

Farmácia, na Universidade de Gurupi, das 08 horas às 11 horas e das 14 horas às 17 horas. O

pagamento do respectivo boleto bancário poderá ser efetuado até o limite do horário bancário do dia

01 de julho de 2019;

2. No anexo I do Edital n.º 41/2019 (Cronograma – Processo Seletivo 2019-2 e Cronograma –

COTA/ENEM 2016, 2017 OU 2018) aonde se lê:

CRONOGRAMA – PROCESSO SELETIVO 2019-2

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Matrícula dos Calouros

(Primeira Chamada)

21, 24, 25, 26, 27

E
28/JUNHO/2019

Das 08 horas às 11 horas e das

14 horas às 17 horas

Central de Matrículas

CRONOGRAMA – COTA/ENEM 2016, 2017 OU 2018

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Matrícula dos Calouros

(Primeira Chamada)

21, 24, 25, 26, 27

E

28/JUNHO/2019

Das 08 horas às 11 horas e das

14 horas às 17 horas

Central de Matrículas

Página 2 de 2

2.1 Leia-se:

CRONOGRAMA – PROCESSO SELETIVO 2019-2

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Matrícula dos Calouros

(Primeira Chamada)

24, 25, 26, 27

E
28/JUNHO/2019

Das 08 horas às 11 horas e das

14 horas às 17 horas

Central de Matrículas

CRONOGRAMA – COTA/ENEM 2016, 2017 OU 2018

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Matrícula dos Calouros

(Primeira Chamada)

24, 25, 26, 27

E

28/JUNHO/2019

Das 08 horas às 11 horas e das

14 horas às 17 horas

Central de Matrículas

3. No anexo IV do Edital 41/2019 (Valores praticados no 1º (primeiro) período dos cursos, com

referência no primeiro semestre do ano de 2019) aonde se lê:

CURSO
VALOR DO

CRÉDITO

QUANTIDADE

DE

CRÉDITOS

VALOR DA

MENSALIDADE DO

1º PERÍODO

Fisioterapia – Noturno* R$ 43,56 24 R$ 1.045,44*

3.1 Leia-se:

CURSO
VALOR DO

CRÉDITO

QUANTIDADE

DE

CRÉDITOS

VALOR DA

MENSALIDADE DO

1º PERÍODO

Fisioterapia – Noturno* R$ 43,56 20 R$ 871,20*

4. Mantenham-se as demais disposições do Edital nº 41/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 14 de junho de 2019.

Prof. Me Eduardo Fernandes de Miranda

Pró-Reitor de Graduação e Extensão da Universidade de Gurupi - UnirG

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Portaria/Reitoria nº 74/2018